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  PROGRAM STUDI  


A. Perencanaan dan Penetapan Program dan Kegiatan
[Berisi tentang perencanaan program yang terkait dengan pencapaian target mutu dan indikator kinerja utama PT]
B. Pelaksanaan Program dan Kegiatan
[Mengacu pada standar mutu dan/atau instrumen akreditasi serta realisasi target mutu.]
Adapun ketentuan pengisian data pada subbab B:

1. Tabel dapat diisi di file excel yang tersedia sebagai lampiran
2. Sub-bab bertanda *) mengacu kepada tabel instrumen Akreditasi Perguruan Tinggi (APT), sedangkan yang tanpa tanda *) mengacu kepada tabel instrumen Akreditasi Program Studi (APS)

1. Kurikulum
[Tuliskan struktur program dan kelengkapan data mata kuliah sesuai dengan dokumen kurikulum program studi yang berlaku pada saat TS dengan mengikuti format Tabel 1.1 berikut ini]

Tabel 1.1) Kurikulum, Capaian Pembelajaran, dan Rencana Pembelajaran 

	No.
	Semester
	Kode Mata Kuliah
	Nama Mata Kuliah
	Mata Kuliah Kompetensi 1)
	Bobot Kredit

(sks)
	Konversi Kredit ke Jam 2)
	Capaian Pembelajaran 3)
	Dokumen Rencana Pembelajaran 4)
	Unit Penyelenggara

	
	
	
	
	
	Kuliah/ Responsi/ Tutorial
	Seminar
	Praktikum/ Praktik/ Praktik Lapangan
	
	Sikap
	Pengetahuan
	Keterampilan Umum
	Keterampilan Khusus
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	 
	 
	
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	4
	
	 
	 
	
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	5
	
	 
	 
	
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	…
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Jumlah
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Keterangan: 

1) Diisi dengan tanda centang V jika mata kuliah termasuk dalam mata kuliah kompetensi program studi. 

2) Diisi dengan konversi bobot kredit ke jam pelaksanaan pembelajaran. Data ini diisi oleh pengusul dari program studi pada program Diploma Tiga/Sarjana/Sarjana Terapan. 

3) Beri tanda V pada kolom unsur pembentuk Capaian Pembelajaran Lulusan (CPL) sesuai dengan rencana pembelajaran. 

4) Diisi dengan nama dokumen rencana pembelajaran yang digunakan. 

2. Integrasi Kegiatan Penelitian/PkM dalam Pembelajaran
[Tuliskan judul penelitian/PkM DTPS yang terintegrasi ke dalam pembelajaran/ pengembangan matakuliah dalam 3 tahun terakhir dengan mengikuti format Tabel 1.2 berikut ini]
 

Tabel 1.2 Integrasi Kegiatan Penelitian/PkM dalam Pembelajaran 

	No.
	Judul Penelitian/PkM 1)
	Nama Dosen
	Mata Kuliah
	Bentuk Integrasi 2)

	1
	2
	3
	4
	5

	1. 
	  
	 
	  
	  

	2. 
	  
	 
	  
	  

	3. 
	  
	 
	  
	  

	4. 
	 
	 
	 
	 

	5. 
	 
	 
	 
	 

	… 
	  
	 
	  
	  


Keterangan:

1)Judul penelitian dan PkM tercatat di unit/lembaga yang mengelola kegiatan penelitian/PkM di tingkat Perguruan Tinggi/UPPS.

2)Bentuk integrasi dapat berupa tambahan materi perkuliahan, studi kasus, Bab/ Subbab dalam buku ajar, atau bentuk lain yang relevan. 
3. Kepuasan Mahasiswa
[Tuliskan hasil pengukuran kepuasan mahasiswa terhadap proses pendidikan dengan mengikuti format Tabel 1.3 berikut ini. Data diambil dari hasil studi penelusuran yang dilakukan pada saat TS.] 
 

Tabel 1.3 Kepuasan Mahasiswa 

	No.
	Aspek yang Diukur
	Tingkat Kepuasan Mahasiswa
(%)
	Rencana Tindak Lanjut oleh UPPS/PS

	
	
	Sangat Baik
	Baik
	Cukup
	Kurang
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. 
	Keandalan (reliability): kemampuan dosen, tenaga kependidikan, dan pengelola dalam memberikan pelayanan.
	  
	  
	  
	  
	 

	2. 
	Daya tanggap (responsiveness): kemauan dari dosen, tenaga kependidikan, dan pengelola dalam membantu mahasiswa dan memberikan jasa dengan cepat.
	  
	  
	  
	  
	 

	3. 
	Kepastian (assurance): kemampuan dosen, tenaga kependidikan, dan pengelola untuk memberi keyakinan kepada mahasiswa bahwa pelayanan yang diberikan telah sesuai dengan ketentuan.
	  
	  
	  
	  
	 

	4. 
	Empati (empathy): kesediaan/kepedulian dosen, tenaga kependidikan, dan pengelola untuk memberi perhatian kepada mahasiswa.
	  
	  
	  
	  
	 

	5. 
	Tangible: penilaian mahasiswa terhadap kecukupan, aksesibitas, kualitas sarana dan prasarana.
	  
	  
	  
	  
	 

	Jumlah
	 
	 
	 
	 
	


C. Evaluasi dan Analisis Kendala

[Berisi tentang penjelasan data dalam bentuk grafik (terkait poin B di atas), akar permasalahan (kendala), dan analisis menggunakan metode SWOT dan/atau sejenisnya]
D. Pengendalian

[Berisi tentang strategi/tindak lanjut yang dilakukan untuk mengendalikan kendala-kendala yang terjadi ataupun mencegah kemungkinan risiko-risiko yang berpotensi terjadi]
E. Peningkatan Rekomendasi

[Berisi tentang upaya/inovasi yang akan dilakukan untuk meningkatkan strategi menjadi lebih efektif]
F. Lampiran
[Semua bukti kegiatan/pelaksanaan program dan/atau data lain yang terkait dilampirkan]
	Batam, 

Ketua/Kepala…………………………

(…………………………………………)
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